51,140,4

50.00

865,034,

186.00
74.43%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

浙江海利得新材料股份有限公司 2025 年半年度报告全文

34

他

三、股份

总数

1,162,20

7,220.00
100.00%   0.00 0.00

1,162,20

7,220.00
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

 根据相关法律法规，任期内董监高每年转让股份不得超过其持有本公司股份总数的 25%，因此限售股中高管锁定股较上

期有所变动。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

1、公司于 2025 年 1 月 6 日召开第八届董事会第二十三次会议审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购股份方案的议

案》，同意公司使用自有资金或自筹资金回购部分公司发行的人民币普通股（A 股）股票，用于实施股权激励或员工持股

计划。本次以集中竞价交易方式回购总额不低于人民币 1.5亿元（含）且不超过人民币 3亿元（含），回购价格不超过人

民币 6 元/股（含），回购实施期限为自董事会审议通过本次回购方案之日起 12 个月内。

2、 公司于 2025 年 5 月 23 日完成权益分派除权除息，公司回购价格上限由 6.00 元/股调整为 5.83 元/股。

3、截至 2025 年 6 月 30 日收盘，公司通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份 34,895,872 股，占公

司目前总股本的 3.00%，其中最高成交价为 5.10 元/股，最低成交价为 3.86 元/股，成交金额为 153,991,193.02 元（不含

交易费用）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

股份变动影响

2025 年 1-6 月

基本每股收益(元/

股)

稀释每股收益(元/

股)

归属于上市公司普通股股东

的每股净资产（元/股）

变动前 0.25  0.25  3.28

变动后 0.26  0.26  3.38

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

高利民 150,890,625 0 50,296,875 201,187,500 离任董事/高 将于任期届满

浙江海利得新材料股份有限公司 2025 年半年度报告全文

35

管锁定股 六个月后解锁

姚峻 965,100 0 371,700 1,336,800
离任董事/高

管锁定股

将于任期届满

六个月后解锁

彭皓 375,000 0 150,000 525,000
离任董事/高

管锁定股

将于任期届满

六个月后解锁

章林 318,750 0 131,250 450,000
离任董事/高

管锁定股

将于任期届满

六个月后解锁

沈玉华 215,625 0 96,875 312,500
离任董事/高

管锁定股

将于任期届满

六个月后解锁

朱文祥 56,250 0 18,750 75,000 高管锁定股
按高管股份管

理相关规定

薛永峰 56,250 0 18,750 75,000 高管锁定股
按高管股份管

理相关规定

陈伯存 56,250 0 18,750 75,000 高管锁定股
按高管股份管

理相关规定

沈桂宏 0 0 7,500 7,500 高管锁定股
按高管股份管

理相关规定

张竞 45,000 0 15,000 60,000 高管锁定股
按高管股份管

理相关规定

魏静聪 45,000 0 15,000 60,000 高管锁定股
按高管股份管

理相关规定

合计 153,023,850 0 51,140,450 204,164,300 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
33,469

报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

高利民
境内自然

人
17.31%

201,187,5

00
0

201,187,5

00
0 不适用 0

高王伟
境内自然

人
10.67%

124,011,6

45
0

93,008,73

4

31,002,91

1
不适用 0

高宇
境内自然

人
6.18%

71,787,50

0
0 0

71,787,50

0
不适用 0

香港中央

结算有限

公司

境外法人 1.82%
21,181,88

0
5,551,793 0

21,181,88

0
不适用 0

#刘轩铭
境内自然

人
1.55%

18,000,00

0
3,315,900 0

18,000,00